634. De investitura per dictum comune Ast facta de predictis honis donatis, in

dictum dominum Henricum de Quatordeo nomine feudi gentilis, ^ando dictus

Henricus fodrum et alia onera subeundo proinde. 1198. 28 Septembris.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione prima die lune

quarto kallendas octubris, lu publica credeutia urbis Asteusis per campanam coha-

dunata, et eius consilio, dominus Albertus de fontana potestas Astensis investivit Hen-

ricum de Quatordeo et donum ei fecit a parte communis Astensis nomine recti et

gentilis feudi, nominative de omnibus terris, et ceteris possessionibus quas hospitale

sancti Johannis de Jerusalem sibi pro communi dcderat in Nono et Cerro et in eorum

posse et alibi, de quibus imperator Komanonim ipsi Henrico olim donum fecerat, et

sicut ille iraperator eidem Henrico donum fecit, Tali modo quod predictus Henricus

decetero per se et heredes suos nomine recti et gentilis feudi predictas terras et ce-

teras possessiones pro communi astensi teneat firmiterque possideat, et inde faciat ut

supra legitur in intcgrum quicquid facere voluerit sine omui contradictione ipsius po-

testatis successorum ejus et Astensis populi, Illo Heurico tamen per se et heredes suos

proinde dando communi Astensi fodrum cum civitas Astensis ad fodrum devenerit,

et faciendo exinde expedictiones cavalcatas, hoste, Iter, fossa et omnia scuphya urbis

Astensis sicut ceteri cives Astenses secundum quod fuerit extimatus ab extimatoribus

communis. Actum Aste in ecclesia sancti Johannis de domate feliciter. Interfuevunt

testes ad hoc vocati et rogati Otto Cappa, di minus Girardus de Ardizone judex pre-

dicti potestatis, Bayamondus de curia nuncius communis Astensis.

Ego Thomas notarius pallatinus rogatus iutcrfui et ex mandato predicti Alberti

potestatis Astensis hujns carte investitnre feudi scriptor estiti.
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XCIV. De Nono.

(Hio picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 35).

635. Dc investitura facta per Episcopum Astensem comuni Ast de castro Villa et

curte Noni el omnibus juribus ad eas spectantibus et ad ipsum. 1005. 28 Marcij '.

Anno ab incarnatione domini nostri Thesu Christi Millesimo nonagesirao quinto,

quinto kallendas Aprilis Indictione tercia presentia bonorum hominum quorum nomina

subter leguntur investituram fecit dominus Oddo Episcopus Episcopij sancte Astensis

ecclesie ad consules Astensis civitatis scilicet quorum nomina subter leguntur Lan-

franchus Benzo, Ubertus Bulgarus, Ubertus Judes, Cresencius Saracenus, Bonebellus

Bonesenior bonus homo tam pro ipsis quara pro omnibus civibus Astensibus nomina-

tive de Castro Noni cum edificijs et capellis et omnibus hedificijs infra se habentibus

cum villa et omnibus supperpositis (?) ' ad ipsum castrum pertinentibus cum terris

arabilibus et vineis pratis, jerbis, silvis tara maioribus quam minoribus cum areis

pascuis ac stellareis, rippis, rupinis, raolendinis piscationibus, cultis incultis, divisis

et indivisis, una cura finibus, terminis, accessionibus et usibus aquarura, aquarum

ductibus cura omni jure ac jacentijs et pertinentijs per loca et vocabula ad ipsum ca-

strum et curtem pertinentibus omnia in integrum, ita ut omnes cives Astenses habeant

in beneficio de parte domini Oddonis Episcopi et eius successorum ad communem

utilitatem istoriun civium, et faciant de hinc in antea quicquid eis fuerit oportunum

sine contradictione ejusdem domini Oddonis Episcopi et eius successorura et adiuvare

nobis debet ad iiabendum istum locum usque in finem. Factum est hoc infra Aste

civitatem in atrio sancte Marie in canonica eiusdera ecclesie feliciter.

Ego Oddo dei gratia Astensis Episcopus scripsi.

Guillelmus Sigoifer, Rodulfus Vicecomes, Rodulfus vicedominus, Obertus de Vi-

garisio, Azo de Sancto Martino, Obortus de Meglano, Wido Comes de Blandrato, Al-

bertus de Tiglole, Rodulfus de Gor/ano, Aycardus ' de Morocio, Fulcardus de Sancto

albano, Gandulfus Anselmus de Govono, Oppizo de Rocha sancti Genesij feliciter.

Quidem etego Ubertus judex exadmonitioneistius doraini Oddonis Episcopi sub-

scripsi.

636. De conventionibus et concordia factis inter dominum Imperatorem ex una

parte et comune Ast ex altera super custodia castri noni, et alijs per quinque-

nium duraturis. 1178. 7 Julij
'*.

In nomine domini nostri Yhesu Christi amen Anno ab incarnatione eius Mille-

simo centesimo septuagesimo octavo, die veneris septimo mensis Julij, Indictione unde-

cima. Hec est forma concordie inter dominura Iraperatorem et Astenses super custodia

castri Noni. Astensos Consules et credentia et alij boue opinionis viri, quos et quot

' Instrumontum hoc ex hoc ipso Codice transcripsit Ficker ediditque, Bolim. .icl. Imp. Sd. cit.

pag. 815, N. 1127. — - sUpcndiis. — •'• Aijcarcdus.

' DocumL'ntum hoc cx ipso Codico nostro transcripsit Victor von Kraus, estfiuo iu op. cit. .\ct.

Imp. Sd. pag. 755. N. lOGl.
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iiuperator elcjierit de civitate ' jiirabunt domino imperatori qiiod ipsi Astenses nou aufe-